
Uchwała Nr XXX/241/09 

Rady Gminy Cedry Wielkie 

z dnia 30 grudnia 2009r. 

                                      

w sprawie budżetu gminy Cedry Wielkie na rok 2010. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 

188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

249, poz.2104 ze zm.). 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 22.712.472,-zł, w tym: 

- dochody bieżące – 15.234.500,-zł 

- dochody majątkowe – 7.477.972,-zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

§ 2. 

1.Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 30.889.498,-zł, w tym: 

- wydatki bieżące – 14.924.416,-zł 

- wydatki majątkowe – 15.965.082,-zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

2.Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 – 2013 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 (3a – zadania inwestycyjne w 2010 roku), 

 

3. Ustala się limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej oraz nie podlegających zwrotowi środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych w wysokości  6.366.212,46 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 

§ 3 

1.Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości  8.476.006,-zł 

 w tym:                                                                                                                               

- przychody z  zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 -  6.490.000,-zł 

- przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych                                    § 955 -  1.986.006,-zł 

 

2. Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości  298.980,-zł 

     w tym:   

 – spłata  pożyczek § 992   -    298.980,-zł 

 

3. Źródło pokrycia deficytu w wysokości  8.177.026,-zł, stanowią przychody z zaciągniętych 

kredytów i pożyczek oraz przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych, zgodnie z 

załącznikiem nr 5. 

 

§ 4. 

W budżecie tworzy się rezerwy: 
 

1) ogólną w wysokości  215.000,-zł, 
 



2) celową w wysokości 351.200,-zł, z wyodrębnieniem na: 

a) środki przeznaczone na wypłatę odpraw emerytalnych, nagród i awansów zawodowych 

nauczycieli, organizację konkursów i zawodów sportowych oraz na realizację programu 

rządowego „Radosna Szkoła” -  287.500,-zł, 

b) środki na zarządzanie kryzysowe – 63.700,-zł 

 

§ 5. 

Wyodrębnia się środki na fundusze sołeckie w ramach budżetu gminy w wysokości 197.979,- zł 

w podziale na poszczególne sołectwa, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6.  

1.Ustala się dochody i dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 

2.Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

3.Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem 

nr 9.  

 

§ 7. 

Ustala się dochody w kwocie 100.000,-zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 100.000,-zł na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

 

§ 8. 

Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych w 

łącznej kwocie (zbiorczo): 

- dochody -   5.900,-zł,  

- wydatki  - 10.826,-zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 

§ 9. 

1.Ustala się dotacje podmiotowe dla: 

a) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 325.890,-zł, 

   zgodnie z załącznikiem nr 11. 

b) działających na terenie gminy niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego na łączną kwotę 24.557,-zł 

   zgodnie z załącznikiem nr 12. 

 

2.Ustala się plan dotacji celowych na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w wysokości  9.000,-zł 

zgodnie z załącznikiem nr 13. 

 

3.Ustala się plan dotacji celowych z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych  w 2010 roku w wysokości 100.000,-zł 

zgodnie z załącznikiem nr 14. 
 



§ 10. 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie: 

- przychody    4.500,- zł, 

- wydatki        4.903,-zł 

zgodnie z załącznikiem nr 15. 
 

§ 11 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 300.000,-zł. 
 

2)  zaciągania  zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, programy i 

projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz nie 

polegających zwrotowi środków pochodzących ze źródeł zagranicznych do wysokości 

określonej w załącznikach nr 3 i nr 4 , 

 b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2011) jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2011 roku na łączną 

kwotę 4.000.000,-zł.  
 

3) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy polegających na przeniesieniu wydatków bieżących między paragrafami i 

rozdziałami z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 
  
4) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych polegających na przeniesieniu 

wydatków majątkowych między paragrafami i rozdziałami z wyłączeniem przeniesień 

wydatków między działami, 
 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

polegających na przeniesieniu wydatków bieżących między paragrafami i rozdziałami z 

wyłączeniem przeniesień wydatków między działami oraz przeniesień w planie dochodów 

własnych i wydatków nimi finansowanych, 
 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 
 

 

§ 12 

Dołącza się do uchwały prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2010 roku i lata 

następne. 
 

§13. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 14. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.                                                              

  

 

       Przewodniczący Rady Gminy  
                                                                                                            

    Bożena Daszewska 

 


